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Socialdemokraternas grupp 

Ärende 16 övriga frågor 
Anmälan av följande skrivelser: 

 

Skrivelse om demokratiutveckling 
Bland dagens anmälningsärenden (punkt 2) finns bl a ett protokollsutdrag från 
kommunstyrelsen den 4 april om stadsdelsnämndernas verktyg för demokrati. Den rapport 
som presenterats är en inventering av dessa verktyg. Den ska vara en inspirationskälla för att 
utvärdera, utveckla och förbättra våra demokratiska arbetsformer. Vi anser att det finns stort 
behov av att utveckla demokratin i nämndens verksamhet.  
 
Rapporten ger en spännande inblick i all den kreativitet och variation som präglat nämndernas 
arbete med att fördjupa den lokala demokratin. Det är av särskild vikt att brukarinflytandet 
utvecklas inom verksamheter som vänder sig till brukare som inte har så lätt att föra sin egen 
talan. Av rapporten framgår också att det finns stora skillnader mellan olika stadsdelar vad det 
gäller invånarnas deltagande i den lokala demokratin. Detta gäller även valdeltagandet.. 
 
Vi vill gå vidare och använda rapporten som en avstamp för att utvärdera samt utveckla 
deltagande demokrati i Farsta stadsdelsområde. Vi vill arbeta för att flytta besluten närmare 
dem de berör, för att öka insyn och transparens i beslutsprocesser. Högeralliansens politik 
präglas av centralisering samt nedprioriteringar av utåtriktat informationsarbete. Detta har vi 
just sett tydligt exempel på i samband med ärendet om Västbodaskolan. Information har givits 
men först när beslutet i realiteten redan är klart. Då måste allt ske i expressfart. Då har inte 
barnens, föräldrarnas, medarbetarnas eller andra invånares synpunkter mer värde än att de 
noteras. Varna först och kör över sedan!  Då har inte alliansens slagord om att välja själv 
något värde!  
 
För oss är det viktigt att skapa ett samhälle där invånarna har reellt inflytande över de beslut 
som berör dem. Att medverka i processen inför förslag och beslut. Det är genom ständig 
demokratiutveckling man skapar förutsättningar för legitimitet och fortsatt förtroende för det 
demokratiska politiska system som vi har. Inte minst i tider med politikerförakt och svikande 
valdeltagande är detta viktigt.  
 
Vi ser särskilda behov av kunskaper om Barnkonventionen och de krav denna ställer på 
nämndens arbete. 
 
Vi vill att förvaltningen utarbetar en plan för demokratiutbildning och utveckling. 
 
Gunnar Sandell (s) m fl 
 
 
 


